Протокол
заседания комиссии по проведению аукционов на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельном участке, здании, ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности, а также земельных участках,

государственная собственность   на которые не разграничена, на территории
Аксайского района

29.03.2023 г. Аксай

Присутствовали:

Председатель комиссии Попелнуха О.В.
Заместитель председателя комиссии Куликов А.В.
Секретарь комиссии Кракаускайте Е.Г.
Член комиссии Бесалян Н.А.
Член комиссии Чумаков А.А

 На  заседании  комиссии  по  проведению  аукционов  на  право  заключения
договоров  на  установку  и  эксплуатацию рекламных конструкций  на  земельном
участке,  здании,  ином  недвижимом  имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности,  а  также  земельных  участках,  государственная собственность   на
которые не разграничена,  на территории Аксайского района (далее -  Комиссия)
вынесен вопрос об отмене аукциона на право заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций, назначенного на 05.04.2023 в соответствии
с извещением администрации Аксайского района от 03.03.2023.

Основанием  для  отмены  является  техническая  ошибка,  допущенная  в
извещении на проведение аукциона.

Руководствуясь  ст.  448  Гражданского  Кодекса  Российской  Федерации,
Федеральными законами от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлениями Администрации Аксайского
района  от  16.09.2013  №  860  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  установку  и
эксплуатацию  рекламных  конструкций»»  и  от  24.09.2020  г.  №  576  «Об
утверждении Положения о порядке проведения торгов в форме аукциона на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельном  участке,  здании,  ином  недвижимом  имуществе,  находящемся  в
муниципальной  собственности,  а  также  земельных  участках,  государственная
собственность  на  которые не  разграничена,  на  территории Аксайского  района»,
приято  решение  об   отмене   аукциона   на  право  заключения  договоров  на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

Председатель комиссии                                            О.В. Попелнуха
Заместитель председателя комиссии А.В. Куликов
Секретарь комиссии Е.Г. Кракаускайте
Член комиссии Н.А. Бесалян

Член комиссии А.А. Чумаков